
 

नाइसर भुवने र म वष 2018 के दौरान मनाए जाने वाले अवकाशो ंकी 
सूची 

List of Holidays to be observed in NISER during the Calendar 
Year 2018 

Sl.No. अवकाश / Holiday ितिथ एव ंिदन / Date & Day 
1. गणतं  िदवस 

Republic Day 
जनवरी 26 , शु वार 
January 26, Friday 

2. होली 
Holi 

माच 02, शु वार 
March 02, Friday 

3. महावीर जय ी 
Mahavir Jayanti 

माच 29, बृह ितवार 
March 29,  Thursday 

4. गुड ाइड े
Good Friday 

माच 30, शु वार 
March 30, Friday 

5. बु  पूिणमा 
Buddha Purnima 

अ ैल 30, सोमवार 
April 30, Monday

6. ईद उल िफतर 
Idu’l Fitr 

जून 16, , शिनवार  
June 16, Saturday

7. ातं ता िदवस 
Independence Day 

अग  15 , बुधवार 
August 15, Wednesday 

8. ईद उल जुआ ( ) बकरीद) 
Idu’l Zuha (Bakrid) 

अग  22, बुधवार 
August 22, Wednesday 

9. ज ा मी 
Janmashtami 

िसतंबर 03, , सोमवार  
September 03, Monday 

10. मुहरम 
Muharram 

िसतंबर 21 शु वार 
September 21, Friday 

11. महा ा गाँधी ज िदवस 
Mahatma Gandhi’s Birthday 

अ ू बर  02 , मंगलवार  
October 02, Tuesday 

12. महानवमी 
Maha Navami(addl. day for Dussehra) 

अ ू बर 18, बृह ितवार 
October 18, Thursday 

13. दशहरा  
Dussehra (Vijaya Dashmi) 

अ ू बर 19, शु वार 
October 19, Friday 

14. दीपावली 
Diwali (Deepavali) 

नव र  0 7 ,बुधवार 
November 07, Wednesday 

15. िमल-उन-नबी या ईद–ए-िमलाद 
Milad -Un-Nabi or Id-E-Milad (Birthday of Prophet 
Mohammad) 

नव र 21 ,बुधवार 
November 21, Wednesday 

16. गु  नानक ज िदवस 
Guru Nanak’s Birthday 

नव र 23 ,शु वार  
November 23, Friday 

17. ि समस िदवस 
Christmas Day 

िदस र  25 , मंगलवार  
December 25, Tuesday 

  
 


